



Popieriuje sukurtas monstras realybėje žmonių lūkesčių nepateisina?

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Minutės tapo valandomis

Toks pojūtis užklumpa tuomet, kai tenka laukti. Ypač tada, kai esi bejėgis, o šalia tavęs - skubios pagalbos reikalingas žmogus. Beveik prieš dvi savaites minutės amžinybė tapo molėtiškei Vidai Šežienei, kuri šiandien braukia skaudžias ašaras dėl mylimo vyro Petro staigos mirties. Drauge nugyventi dešimtmečiai, užauginti sūnūs, jaukiai atstatyti Vidos tėvų namai, atsakingai ir ūkiškai vystytas nuosavas ūkis, ap rūpintas reikiama technika, ir dar daug planuotų darbų bei įvykių... Paluokesos kaimo sodybos, kuri pirmiausia pasitinka didžiule daržine, akivaizdžiai rodančia, kad čia gyvenama ūkiškai, šeimininkai šiandien, netekus savojo žmogaus, kalbėti sunku. Ji karštligiškai spaudu mobilaus telefono mygtukus, lyg dar kartą mėginama atkartoti lemtingos nakties įvykius ir pagalbos šauksmą. Tik to numerio - 112 - telefono atmintyje nebeliko, nes jis nemokamas, todėl ir neužfiksuoja. O Vida prisipažįsta, kad labai norėtų sužinoti, kiek tą lemtingąją naktį užtruko pokalbiai su turėjusiais neatidėliotinai siūsti pagalbą...

Iš vakaro viskas buvę kaip įprasta - juk prieš akis poilsio dienos, nors, turint nemenką ūkį, tokių nelabai esama, įprastos pamėgtos abiejų laidos, dėl sveikatos su kaimynu padaryta po penkiadešimt gramų, išsitrauktas ir akordeonas... Jau po vidurnakčio iš miegų pažadino šlepsenimas, vyro eita ligi lauko durų - įleisti du augintiniai katinai, kuriems, atrodo, lauke lyg ir vėsoka. Apie 4 val. Vida jau skambino... 112, nes jos Petriui pasidarė bloga.

-Atsiliepė greitai, o tada prasidėjo klausimynas: kas atsitiko, kokie požymiai, kur gyvenat, kokia gatvė, kas

pranešėjas ir t.t. ir t.t. Rodės, kad jie niekad nenusotos man uždavinti klausimų. Tiesiog rėkte rėkiau, kad greičiau siųstų greitąją, o gyvenu tarp "Maximos" ir "Lelijos". Juk tai Molėtų greitajai būtų taip suprantama. O paskambinusi bendruoju pagalbos telefonu vėl turėjau tikslinti, koks kaimas, kokia gatvė... Kai baigėsi klausimynas, vėl grįžau prie vyro, vėl dariau masažą ir skambinau



Vida Šežienė stebisi sukurtu "produktu", dėl kurio pagalbos reikia laukti "ištiesią amžinybę"

sūnui, gyvenančiam Rimučių kaime, 7 kilometrai nuo mūsų. Laikas ėjo, o pagalbos vis nėra. Vėl puoliau skambinti 112. Vėl tie patys klausimai, tiesa, liepė vyrą nukelti ant žemės ir gaivinti... Atskubėjo sūnus su marčija, ėmė daryti dirbtinį kvėpavimą, tuomet atvažiavo ir greitoji... Bet žmogaus jau nebebuvo. Taip ilgu buvo laukti, taip baisu buvo išgirsti skaudžią žinią...

Po laidotuvių, kurios praėjo tarsi rūke, Vida vis neranda sau atsako, ar būtų galima buvę išgelbėti jos vyrą, jeigu pagalba būtų atskubėjusi

greičiau, jeigu būtų galėjusi dėl jos kreiptis taip, kaip anksčiau - tiesiai į Molėtų greitosios medicinos pagalbos centrą, be jokių tarpininkų ir centralizuotų dispečerinių.

-Neabejoju, kad mūsų greitoji būtų atvažiavusi per dvi ar tris minutes, - sako moteris, tramdydama iš krūtinės besiveržiančią raudą. - Ačiū Molėtų greitosios felčerei Marytei Šlepikienei, kuri, deja, niekuo jau nebegalėjo padėti, bet buvo labai žmogiškai šilta pačiomis pirmomis netekties minutėmis. Neturiu jokių pretenzijų Molėtų greitajai medicinos pagalbai, nes jos darbuotojai nekalti dėl sukurtojo "produkto"

- "monstro", kuris negeba dirbti taip, kaip mums žadėta. Kam mums tas pagalbos centras, jie nesugeba operatyviai sureaguoti į šauksmą, kuris sklinda iš čia pat, visai greta miesto? Tai ką daryti

tiems, kurie gyvena vidury miškų, rajono pakraštyje? O juk visur skelbiama, rašoma, kad ištikus širdies negaliai, svarbiausios pirmosios minutės. Realybė tokia, kad jas iššvaistai pasakojimams ir prisistatymams bendruoju pagalbos telefonu! Viskas mūsų Lietuvėlėje gražu tik popieriuje, tik rinkimų pažaduose. Politikai ir Seimo nariai turėtų paprastiems žmonėms šiandien pasiaiškinti dėl jų sukurto "produkto" pasekmių. 25 - erius metus Lietuvoje nuolat vyksta reformos, deklaruojama, kad vis-

(Nukelta į 3 psl.)

PRIVERSTINĖS SKERSTUVĖS ATIDĒLIOJAMOS

Aplinkiniuose rajonuose nustačius afrikinio kiaulių maro židinius, Molėtų rajonas pateko į buferinę zoną, kurioje iki gruodžio 15 dienos visiems kiaulių laikytojams, laikantiems ne daugiau kaip 100 kiaulių, jas privalu paskersti. Kiaulių laikytojai prieš skerdimą turi informuoti Molėtų valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą arba įgaliotąjį veterinarijos gydytoją dėl kiaulių klinikinės apžiūros ir mėginių afrikinio kiaulių maro tyrimams paėmimo, o dėl patirtų nuostolių, paskerdus kiaules buferinėje zonoje, atlyginimo ne vėliau kaip per 20 darbo dienų būtina kreiptis į seniūnijas pagal gyvenamą vietą ir pateikti atitinkamus dokumentus. Tačiau akivaizdu, kad kiaulių laikytojai dar neskuba įvykdyti reikalavimo paskersti kiaules. Vienos iš didžiausių - Alantos seniūnijos ūkio plėtos specialistė Vida Šeikienė kalbėjo, kad kol kas pateikta 10 prašymų iš šios seniūnijos gyventojų, kurie įvykdė reikalavimą paskersti laikomas kiaules ir pateikė prašymus atlyginti nuostolius. Pasak specialistės, Alantos seniūnijoje yra 71 kiaulių laikytojas, laikantis iki 100 kiaulių. "Daugiausia laikoma po 1 - 2 kiaules. Žmonės supranta situaciją, tačiau neskuba skersti kiaulių, juolab, kad tradiciškai yra susiklostęs skerdimo metas prieš Kalėdas. Beje, prašymai teikiami tik paskerdus visas ūkyje laikomas kiaules. Bet vis tik raginčiau žmones neatidėlioti šio privalomo proceso ir suskubti įvykdyti reikalavimą. Juk paskerdus kiaulę būtina atlikti tyrimus dėl (Nukelta į 5 psl.)

"Halls Winter Rally 2015" - ir mūsų rajone

Trečiadienį rajono savivaldybės administracijoje viešėjo lenktynininkas Benediktas Vanagas ir UAB

"Pitlane" vykdantis direktorius Ramūnas Kliunka. Svečius pasitiko rajono meras Stasys Žvinyns, administracijos direktorius Vaclovas Seniūnas ir jo pavaduotojas Juozas Kerpė. Susitikimo metu aptartas pasirošimas tradiciniam autoraliui "Halls Winter Rally 2015", kuris vyks kitų metų sausio paskutinį savaitgalį. Autoralio trasos ir greičio ruožai drieksis ir per Molėtų rajoną. Kaip sakė Vaclovas Seniūnas, mūsų rajone



Benediktas Vanagas pasirašė svečių knygoje

Policijos savaitė Socialinių išmokų dienos tampa... pareigūnų "darbdaviu"

Iškvietimų policijai skaičius praėjusią savaitę vėl buvo gerokai didesnis negu įprastai - per 70 pranešimų. Priežastis, lemianti tokią gausą - rajono gyventojams... mokėtos įvairios socialinės, neįgalumo išmokos, pensijos. Reikia pripažinti, kad dalis jų virsta alkoholiu, kuris tampa konfliktų, nesutarimų ir didesnio darbo krūvio policijos pareigūnams priežastimi... Kadangi išmokos gyventojus pasiekė pirmadienį, tą dieną ir gauta daugiausia iškvietimų - 13, tiek kartų policija kviesta ir šeštadienį. Per dešimt iškvietimų sulaukta ketvirtadienį bei penktadienį, o

ramiausia savaitės diena buvo antadienis. Savaitės pranešimų "kaleidoskopas" prasidėjo medikų prašymu padėti dėl neblaivios agresyvios moters, kuri ketino žudyti. Po to policiją kvietė senolė iš Joniškio s. Garbaus amžiaus gyventoja dėstė, kad prie jos namo vaikštinėja nepažįstamas vyriškis, kuris "atsigula, paguli ir vėl vaikšto". Pasirodo, senolei, kuria pasirūpinti pažadėjo artimieji, pasivaideno... Pareigūnų pagalbos prirėkė ir dėl eismo įvykio prie prekybos centro "Maxima" - padėta užpildyti eismo įvykio deklaracija. Dėl Dubingių s. kertamo valstybinio miško iškvieistas budintis ekipažas išsiaiškino, kad "Leso" darbuotojai kirtu krūmus po elektros perdavimo linijomis. Iš Luokesos s. pareigūnai parsivežė neblaivų vyriškį, kuris praskėlė pažįs-

tamam vyriškiui lūpą bei elgėsi agresyviai. Mušeikai nustatytas lengvas girtumas. Pilietiškai molėtiškiai pranešė, kaip į daugiabučio namo aikštelėje, Molėtuose stovintį automobilį bandė patekti svetimas asmuo. Įtarimus sukėlė įsijungusi automobilio signalizacija. Atvykus policijai paaiškėjo, kad į automobilį norėjo patekti jo savininkas, kuris pametė transporto priemonės užvedimo raktelius. Į prekybos centrą pareigūnus iškvietė apsaugos darbuotojai, nes pirkėjas ne tik kad sudaužė alaus butelį, bet ir elgėsi agresyviai... Į komisariatą pristatytas sunkiai apgirtęs pusamžis vyriškis, kuris siautėjo prie parduotuvės Molėtų miesto centre. Vyriškis rėkavo bei neleido į parduotuvę įeiti ir iš jos išeiti pirkėjams. Neramu buvo vienai namuose likusiai nepilnametei

mergaitei, kuri išgirdusi barbenimą į langą iškvietė policiją. Atvykę pareigūnai apžiūrėjo teritoriją ir pašalinių asmenų nepastebėjo. Vidurnaktyje tarpusavyje susimušė du kartu alkoholi vartoję vyriškiai. Vienas iš jų, labiau nukentėjęs, iškvietė policiją, tačiau netrukus persigalvojo ir paskambinęs pareigūnams pasakė, kad "problemą susitvarkys pats". Dėl muštynių tarp neblaivių asmenų gautas pranešimas iš Luokesos s., bet pareigūnai neįstengė iš neblaivaus pranešėjo sužinoti konflikto vietos adreso, o po to iš viso policijos pagalbos atsisakė. Muštynių būta ir Dubingių s., kur būsimą uošvienę "smaugę" žentas, o Joniškio s. susimušė dvi pažįstamos moterys. Čiulėnų s. pareigūnai ramino neblaivų triukšmadarį, kuris švaistėsi peiliu. Namiškiai atsisakė

rašyti pareiškimą, nes, anot jų, niekas iš šeimos narių nebuvo sužalotas, o įsiau drinęs vyriškis peiliu bandė nusidurti... Vidurdienį pareigūnai į komisariatą parsigabeno sunkiai apgirtusį 1967 metais gimusį vyriškį, kuris kabinėjosi prie žmonių autobusų stotyje. Skubėta į Mindūnų seniūnijos kaimą, nes sūnus bandė pasmaugti motiną. Nors pranešėja, sprendžiant iš telefoninio pokalbio, buvo neblaivi, pareigūnai vis tiek išvyko. Fizinio smurto požymių šeimoje nepastebėta, išsiaiškinta, kad buvo kilęs tik žodinis konfliktas dėl išgerto alaus ir degtinės. Pastebėjusi vaikštančius įtartinus vyriškius aplink krovinių automobilį, su policija informacija dalijosi Luokesos s. gyventoja. Paaiškėjo, kad krovinių automobilio vairuotojas dėl transporto priemonės gabaritų neįstengė apsisukti ir vertino situaciją dėl

(Nukelta į 3 psl.)



Redakcijos skiltis

Prieš porą savaitių Molėtuose, pakeliui į Pabradę, sustojusi karinės technikos kolona daliai mūsų suteikė daug džiaugsmo - ne kasdien juk gali pamatyti, pačiupinėti rąkomis ar net savarankiškai palaikyti šiuolaikiškus ginklus, kiti gi (tiesa, jų nebe daug...) tik nerimastingai kinkavo galvomis, nes jie dar mena laikus, kai karinės kolonos nieko gero nežadėjo. Molėtiškiai smalsavo apie techniką, bendravo su geranoriškai nusiteikusiaisiais kariais, tad pažinčiai su visuomene skirta diena pasisekė... Tos iš dalies draugiškosios pažinties viduriniai molėtiškių kartai užteko dar ir tuomet, kai šalia Molėtų daugelį metų buvo sovietų armijos dalinys, iš kurio dažnokai mieste lankydavosi kariškiai, eiliniai kareivėliai, pravažiudavo jų technika ar net jos kolona, primenant visiems, kad esame saugomi. Tik tuomet dar ne visi žinojome nuo ko. Atrodo, tiksliau, tai paaiškėjo vėliau, nuo mūsų pačių poreikio būti laisvais... Dabar laikai pasikeitė. Tapome laisvi nuo svetimų karių šeiminkavimo, sukūrėme savo karinės struktūras, atsisakėme privalomosios tarnybos (nors jau kalbama, kad reiktų gal prieš sugrįžti, nes nebebus kam šalies ginti), turime šaulių, savanorių organizacijas ir jautėmės saugiai. Dabar gi, kuomet ne taip toli vyksta tikras karas, kuomet vienos didelės valstybės vadovas rengiasi atstatyti savo nesveikoje vaizduotėje susikurtos savosios šalies ribas ar atnaujinti tai, kuo mūsų šalis stengėsi atsikratyti pusę praėjusio amžiaus, pamatėme, kad esame realiam pavojuje. Baltijos šalyse Rusijos vadovo kalbose pasigirsta vis dažniau ir grėsmingiau. Tuo tarpu mūsų šalyje vykdomos NATO šalių pratybos dar labiau sustiprina pojūtį, kad visai netoli alsuoja pragaro mašina, prie kurios vairo ambicingas saugumietis, anų laikų šios mokyklos auklėtinis, kuriam svetimos emocijos ir atrodo, sveikas protas... Sekmadienį minėsime Lietuvos karių dieną. Ir šiuokart jos išvakarėse kalbama ne apie šventinius renginius, o apie reagavimą į Rusijos veiksmus. Kariuomenės vadas generolas majoras Jonas Vytautas Žukas visuomenę informavo, kad Lietuvoje daugės NATO karinių pratybų skaičius, NATO vadovybei pranešta apie ketinimus į nacionalines pratybas kviešti ir kitų NATO šalių karių, jau sutarta dėl Vokietijos, Danijos, Portugalijos ir Belgijos karių dalyvavimo kitąmet. Šiuo metu Lietuvoje dislokuota po kuopą amerikiečių ir vengrų karių, pratyboms atvyko danų karių kuopa. Lietuvos kariuomenės dienos proga J.V.Žukas sakė, kad kariuomenė sieks trijų pagrindinių tikslų: didinti kariuomenės parengtį, komplektuoti karinius vienetus personalu ir tobulinti karių kovinį rengimą. Tad planuojama plėsti poligonus, adaptuoti pratybų scenarijus... Aišku, kad kolonų ir kariškių dažniau matysime ir mes, nes Pabradės poligonas, apie kurio didinimo galimybes jau kalbama ir viešumoje, čia pat...

Politikos apžvalgininkų, kurie šiandien tarpusavyje nesutaria dėl galimos ar negalimos grėsmės Lietuvai, kuri yra koridorius Rusijai į Kaliningradą, aršių diskusijų viešumoje vis daugėja. Kiekvienas turime pasidaryti savo išvadą. Tuo tarpu Lietuvos kariuomenės dienos proga Krašto apsaugos ministras Juozas Olekas, kreipdamasis į visuomenę rašo, kad kariuomenė be visuomenės ar valstybės neturėtų prasmės ir pagrindo veikti, o valstybė ir visuomenė be kariuomenės būtų pažeidžiama. Ypač šiandien yra gyvybiškai svarbu suvokti, kad mes visi - kariuomenė, visuomenė ir pati valstybė esame sujungti tvirtai nepertraukiamų saitų ir tik palaikydami vieni kitus galėsime gėrėtis sėkmės derliumi...

**PATS LAIKAS
UŽSIPRENUMERuoti
"VILNIJ" GRUODŽIO
MĖNESIUI!**

Turite naujienų? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt

Vaiko teisių apsaugai - tarpinstitucinis bendradarbiavimas

Praėjusio pirmadienio rytmetį rajono savivaldybės salėje organizuotas Molėtų vaiko teisių apsaugos skyriaus (VTAS) ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos atstovų susitikimas, kurio tikslas - susipažinti su VTAS ir socialinių partnerių bendradarbiavimo praktika, sprendžiant vaiko teisių pažeidimų atvejus, siekiant užtikrinti efektyvų tarpinstitucinį bendradarbiavimą.



Sanbūryje skirtas dėmesys vaikų teisėms

Tą dieną su rajono Socialinės paramos skyriaus bei centro darbuotojais, Kultūros ir švietimo skyriaus specialistais, mokyklų socialiniais pedagogais, policijos pareigūnais, kitais už vaikų gerovę atsakingais specialistais bendravo ir jų veikla bei bendradarbiavimo efektyvumu, išskylančiomis problemomis domėjosi Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos planavimo ir veiklos stebėsenos skyriaus vedėja, direktoriaus pavaduotoja V. Šulskytė bei vyr. specialistė D. Steponavičienė, vaiko teisių apsaugos ir pagalbos skyriaus vedėja J. Semionova, vyr. specialistė S. Sriubienė. Viešnios pirmiausia informavo, kad tai jau aštuntas išvažiuojamasis posėdis į šalies savivaldybes, bei akcentavo, jog prieš vykdamas į Molėtus domėjosi statistiniais rajono rodikliais... Susitikimas pradėtas nuo to, kad jame pasigesta rajono sveikatos priežiūros specialistų bei prokuratūros atstovų, todėl ir diskusija pradėta aptariant būtent šių specialistų bendradarbiavimą sprendžiant aktualias vaikų problemas. Socialiniai darbuotojai sakė, kad bendradarbiaujama su greitosios medicininės pagalbos specialistais, vietos ambulatorijomis, o VTAS vyresn. specialistė E. Kralikevičienė apgailėstavo, kad seniūnijose beveik nebėra vadinamųjų felčerinių punktų, iš kur būdavo gaunama operatyvi ir savalaikė informacija apie pastebėtus vaikus auginančių šeimų sunkumus. Socialinės paramos centro direktorė A. Pavlovaitė patikino, kad sveikatos priežiūros specialistai kontaktuoja su atskirų seniūnijų socialiniais darbuotojais, o informacija dažniausiai gaunama ne raštu, bet telefonu. Valstybės vaiko teisių apsaugos ir

įvaikinimo tarnybos specialistės patarė, kad VTAS būtų saugoma ir raštu užfiksuota informacija, kad, esant reikalui, ja būtų galima pasinaudoti. Iškelta skyriaus darbuotojų darbinė veikla poilsio dienomis, kai, pavyzdžiui, reikia paimti vaiką iš šeimos ar spręsti kitas problemas ne darbo metu. Anot viešnių, kai kurios savivaldybės jau susitvarkiusios teisinę tokio darbo bazę. Akcentuota, kad ligoninėje nebelikus vaikų ligų skyriaus, vis dar neišspręsta problema, ką daryti su vaikais iki

vienerių metų amžiaus, nes Vaikų savarankiško gyvenimo namuose galima apgyvendinti mažylis nuo 1 m. amžiaus. Kalbėta ir apie transporto problemą - kaip pas šeimas vyksta socialiniai darbuotojai, ar pavyksta į pagalbą prisišaukti seniūnus, polici-

jos pareigūnus, domėtasi, ar rajone užtikrinama vaikų psichologų, psichiatrų pagalba. Anot Molėtų Pedagoginės psichologinės tarnybos direktorės R. Vidžiūnienės, kartą per savaitę atvyksta vaikų psichiatras, taip pat dirba ir reikiama specialistė Psichikos sveikatos centre. Sambūrio dalyviai akcentavo, kad daugiausiai specialistai, sprendžiantys vaikų teisių pažeidimus, susitinka Vaiko gerovės komisijos posėdžių metu, kurie neretai trunka po daugiau nei kelias valandas, todėl komisijos nariai neturėtų dirbti tik savanorišku pagrindu... Apie vidutinės bei minimalios priežiūros priemonių taikymo vaikams poveikį kalbėjo Vaikų savarankiško gyvenimo namų direktoriaus pavaduotoja Ž. Vaidachovičienė. Ji sakė, kad tokios priemonės teigiamai veikia tolesnį vaikų elgesį, o nepilnamečių nebūdžiamumas - didelė problema. Kultūros ir švietimo skyriaus vyresn. specialistė N. Ališauskienė išsakė vaikų dienos centrų poreikį mokyklose, nes šiuo metu rajone tokių yra vos keletas. Tuo tarpu mokyklose dirbantys socialiniai pedagogai džiaugėsi efektyviu bendradarbiavimu su socialiniais darbuotojais bei VTAS specialistais. Operatyviai reaguojama, jei vaikas kelias dienas nepasirodo mokykloje. Taip pat kaupiama ir atnaujinama informacija apie socialinės rizikos šeimose augančius vaikus. Susitikimo metu iškelta ir konfidencialumo problema, nes neaišku, kiek ir kam informacijos galima teikti, kur yra ribos, domėtasi, kokiais būdais policijos pareigūnai kviečia nepilnamečius į apklausas, kokie šių metų nepilnamečių nuskalstamumo rodikliai rajone ir pan.

"Vilnius" informacija

Mokosi ir turizmo specialistai

Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro direktorė D. Kulienė dalyvavo Anykščių vykusiuose Valstybinio turizmo departamento mokymuose, kur iš visos Lietuvos turizmo informacijos centrų susirinkusius darbuotojus sveikino Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos vadovė D. Tankūnaitė, laikinai einantis Valstybinio turizmo departamento direktoriaus pareigas J. Raguckas. Mokymų dalyviai klausėsi pranešimų apie ES paramą viešojo sektoriaus įmonėms, Kultūros kelius Lietuvoje, viešbučių bei svečių namų klasifikavimo kriterijus. Daug buvo diskutuojama apie naujai priimtas Turizmo įstatymo pataisas. Anykštėnai supažindino visus su naujai veiklą pradėjusiais ir besiruošiančiais atverti lankytojams duris turizmo paslaugų teikėjais. Buvo proga ne tik įkopti į Anykščių bažnyčios bokštą, aplankyti Angelų muziejų, kartodromą, kitus objektus, bet ir pavaikšioti nuo sausio pradėsiančiame veikti Burbiškio dvare.

"Vilnius" informacija

Meistriškumo pamoka mokytojams

Molėtų menų mokyklos mokytojams kanklių meistriškumo pamokas vedė Lietuvos muzikos ir teatro akademijos profesorė Lina Naikelienė, o išpūdingą koncertą mokiniams surengė profesorės studentė, tarptautinių konkursų laureatė Lina Žilinskaitė. Skambėjo Lietuvos kompozitorių originalūs ir užsienio kompozitorių aranžuoti kūrinių kanklėmis.

"Vilnius" informacija

"Vilnius" afiša

Penktadienį

INTURKĖS SOCIALINĖS PARAMOS CENTRE

18 val. Vakaronė "Po rudens darbų". Dalyvauja Utenos r. Sudeikių vokalinis ansamblis, Molėtų kultūros centro atlikėjas V. Gaulė.

MOLĖTŲ SPORTO ARENOJE

"Vilnius" krepšinio turnyro rungtynės
18.30 val. "Dvaras" - "Pasirašom"
20 val. "Bekupė" - Projektas "Rinktiniai"

Šeštadienį

BALNINKŲ STIKLO MUZIEJUJE IR PAVEIKSLŲ GALERIJOJE

14 val. Jūratos Kerulienės veltos vilnos gaminių parodos "Žiemos pasaka" atidarymas.

MOLĖTŲ SPORTO ARENOJE

Nacionalinės krepšinio lygos rungtynės
16 val. Molėtų "Ežerūnas - Karys" - Kau-no "JAZZ - Diremta"

Sekmadienį

VIDENIŠKIŲ KULTŪROS NAMUOSE

12.30 val. Priešadventinė popietė. Videniškių saviveiklininkų kolektyvo pasirodymas

MOLĖTŲ SPORTO ARENOJE

Lietuvos vyrų rankinio I lygos čempionato rungtynės
14 val. Molėtų "SK Molėtai" - Alytaus SRC "Almeida - Stronglasas"
"Vilnius" krepšinio turnyro rungtynės
16 val. "Želva" - "Joniskis"
17.30 val. "Atsipūtė" - "Dubingiai"
19 val. "Kiementas" - B grupės II vietos laimėtojas

Mokymai jauniems bedarbiams

Šią savaitę rajono savivaldybėje vyko trijų dienų mokymai jauniems bedarbiams (nuo 14 iki 29 metų), kurie nesimoko pagal formaliojo švietimo programas, nedirba, nesiverčia individualia veikla, neturi ūkininko statuso ir pan. Taip siekiama per savanorišką veiklą ir reikalingų kompetencijų suteikimą padėti kiekvienam projekto dalyviui suvokti savo asmenines galimybes ir siekius, imtis iniciatyvos ieškoti darbo, persikvalifikuoti, pradėti studijuoti, stažuotis, kurti savo verslą arba kitaip pastūmėti tapti savarankišku, aktyviu visuomenės nariu. Mokymų metu nagrinėta asmeninio ir socialinio verslumo, kūrybiškumo, karjeros planavimo, savanoriškos veiklos praktikos nauda, socialinių kompetencijų stiprinimo ypatumai. Po mokymų sudaryta galimybė atlikti savanoriškos veiklos praktiką savivaldybės institucijose.

"Vilnius" informacija

PREMJERA! KOMEDIJA APIE MELĄ

TIESA

REŽ. M. SLAWINSKI

LINA RASTOKAITĖ
AUŠRA ŠTUKYTĖ

EVALDAS JARAS
DARIUS AUŽELIS

ANDRIUS BIALOBŽESKIS
ALGIRDAS DAINAVIČIUS

REDITA DOMINAITYTĖ
NERINGA VARNELYTĖ

GRUODŽIO 10 D. 18 VAL.
MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRAS

bilietai 1588

Popieriuje sukurtas monstras realybėje žmonių lūkesčių nepateisina?

(Atkelta iš 1 psl.)

kas daroma dėl žmogaus. O iš tikrųjų į kurią pusę ritamės? Klausiu tų, kurie valdo Lietuvą...

Vida dar priduria skaudžią tiesą - "bijau viena gyventi, o kas mane apgins? Juk ir policijai reikia skambinti tuo pačiu pagalbos telefonu. Sūnus greičiau atvažiuos, nei aš viską išaiškinsiu atsiliepusiems nežinia kur sėdintiems ir apie Molėtus ne ką išmanantiems operatoriams."

Skandalingas patirtys užgula medikus

Molėtų greitosios medicinos pagalbos centro felčerė Marytė Šlepikienė tik atsidūsta, kalbėdama apie tokius atvejus, kuomet atskubėjus reikia artimiesiems pranešti, jog medikai čia jau bejėgiai.

-Pagal pranešimą labai operatyviai atvykę į Šežų sodybą matėme skausmą artimųjų akyse ir gyvą priekaištą sukurtai bendrojo pagalbos telefono sistemai. Žmogui, laukusiam neatidėliotinos pagalbos, pagal nustatytą algoritmą buvo uždavinėjami



Marytė Šlepikienė prisipažįsta, jog skaudžiausia būna tuomet, kai žmogui nebegali padėti niekuo, nebent užuojauta

klausimui, tikslinamos aplinkybės ir pan., - sakė felčerė, prisiminusi, kad skubaus atvejo būta ir Kultūros centre vykstant renginiui, kuomet bloga pasidarė berniukui, o greitoji buvo kviečiama telefonu 112 ir todėl jos atvykimas užtruko, dėl ko teko klausyti priekaištus. - Minėtu atveju Paluokesos kaime iš karto matėsi, jog žmogui padėti nebegalime. Artimieji tokiu atveju būna šoko būsenoje, jiems labai prailgsta laukimas, o mes tam tikra prasme tampame laidininkais, tenka sugerti neigiamas emocijas, kurios dažnai trykšte trykšta iš artimųjų. Šiuo atveju mes nebuvome kaltinami, žmonės suprato, jog atvažiuovome vos gavę pra-

nešimą... Matyt, visi žinome, kad kai žmogui bloga ir lauki pagalbos, minutės virsta amžinybe. Pavyzdžiui, esame kviečiami į mieste esančią šarvojimo salę, nes kažkas sunegalavo, skambinama 112. Kol mus pasiekia informacija, jau kelios minutės sugaištos, o žmonės lieja priekaištus - kur buvot tiek laiko? Pasitaiko atvejų, kuriuos vadiname likimo ironija - kai reikia kur toli važiuoti, labai greitai kortelė atsiunčiama ir išvykstama staigiai, kai tik arti - kažkokių trukdžių atsiranda. O tokie ypatingai skaudūs atvejai sukrečia - nuvažiuoji, padėti nebegali ir tampi be kaltės kaltas...

Per ilgą darbo praktiką M. Šlepikienė lemtingų susidūrimų su artimųjų skausmu ir netektimis buvo daugybė, ji prisipažįsta, jog tai ypatingai slegia, juolab, kad ir pačios gyvenime būta sukrečiančių netekčių, kurios paliko gilius randus... Medikė sako, jog visad, nuvažiavę pas ligonius, palieka lankstinukų, kuriuose informacija - kur ir kaip skambinti, dažnai net telefonų numeriai užrašomi, bet išitikus nelaimei viskas pamirštama...

Už operatyvumą Molėtų GMPC skatinama

Kalbėdama apie atvejį Paluokesos kaime, Molėtų GMPC direktorė Auksė Mackonienė sako, jog vargu, ar žmogui būtų pagelbėjęs ir greitesnis medikų atvykimas. Vyrą ištikto staigi mirtis. Artimieji patyrė šoką, o dar ir bendravimas su bendruoju pagalbos centru vedė į neviltį, laukimas varė siaubą.

-Bendrojo pagalbos centro surinkta informacija perduodama Vilniaus greitosios medicinos pagalbos dispečerinei, kuri jau tiesiogiai susisiekiama su mumis, - sako Auksė Mackonienė. - Kiek prailgsta iškvietimas nuo 112 iki Vilniaus GMP dispečerinės, mes nežinome, bet tokia sukurtas sistema, kuriai mes dabar priklausome, savo dispečerinės jau senokai nebeturime. Tiesa dar ir ta, kad mes net nežinome, pas ką važiuojame - nei vardo, nei pavardės, nei dėl ko kviečiami. Vadovaujames tik pateiktu adresu, kur veda navigacija. Pasitaiko visokių nutikimų, juk yra ir kaimų vienodais pavadinimais, ir navigacija veda ne tiesiausiu keliu, informaciją rinkome juk ne patys, kaip tai buvo daugelį metų, o Vilniuje esantys dispečeriai. Nuvykę į vietą, vėl klausinėjame detalių, o žmonės stebisi mūsų elgesiu, nes viską būna išdėstę bendruoju pagalbos telefonu... Nors mūsų greitosios me-



Auksė Mackonienė sako, jog norėtųsi, kad viskas būtų daroma greičiau, bet daug priklauso nuo kitų tarnybų operatyvumo

dicinos pagalbos centras pagal operatyvumą yra vienas iš daugiausiai pasiekusių mūsų regione, bet mums patiems visada atrodo, kad rezultatas galėtų būti geresnis, kad tik centras greičiau reaguotų. Jame fiksuojamas sugaištas laikas nuo iškvietimo iki ligonio. Mieste ligonis turi būti pasiektas per 15 min., o kaime - 25 min. Apskirtyje du centrai gauname papildomą finansavimą iš Teritorinių ligonių kasų už operatyvumą. Gavome 4 tūkstančius litų per pusmetį. Palyginus, pavyzdžiui, su Jonava, tai labai menkai, nors geriau negu nieko. Stengiamės, formuojame papildomas brigadas budėjimams per šventes, ilgesnius savaitgalius, kad tik gavus iškvietimą būtų kam į jį išskubėti. Taip darome per lapkričio pradžios šventes. Laimė, papildomų pajėgų neprireikė, nors nelaimingo atvejo būta pačiose kapinėse, kai močiutę užgriuvo antkapis... Kaip ten bebūtų, bendrojo pagalbos telefono numeris jau įsirežęs į daugelio atmintį. Sukurtos sistemos spragos fiksuojamos jau nuo pat jos veikimo pradžios, būta itin skaudžių pamokų, kurios turi savo kainą, dažnai matuojamą žmonių sveikata ar praradimais. Deklaruojama, jog viskas daroma, kad paslauga artėtų prie žmogaus, kad pagalba visais atvejais būtų operatyvi ir kvalifikuota. Kiek tos deklaracijos prasilenkia su realybe, rodo pačių patirtis. O ar galime ką nors pakeisti? Esame tų visų pertvarkų kūrėjų rinkėjai. Pasak Vidos Šežienės, gydytojas, kunigas, pareigūnas turi būti žmogus iš pašaukimo. O politikas, Seimo narys? Moteris atsako, jog patekus į valdžią daug kas pamirštama, nutolstama, todėl sukuriami produktai, kurie realiai neveikia taip, kaip turėtų...

IMPROVIZUOTI MOKĖ KRAŠTIETIS A. BRUŽAS

Praėjusį antradienį Menų mokyklos mokiniai bei mokytojai sulaukė svečio - kraštiečio, Mažojo teatro aktorius Audriaus Bružo, kuris daugiau nei valandą vedė seminarą-praktikumą "Improvizacija - raktas į kūrybiškumą". Pilnutėlė salė buvo įtraukta į veiklą, visi drąsiai reiškė savo nuomonę, dalyvavo improvizacinėse situacijose. Anot A. Bružo, vaikai ir yra patys geriausi



A. Bružo pamokos jauniems molėtiškiams

improvizatoriai, o raktas į tai - jų tikrumas, nuoširdumas. Seminaro metu mokyklos auklėtiniai aiškiai suvokė, kad niekada nereikia bijoti apsiuokti, pasakyti drąsiai savo nuomonę ir negalvoti, ką apie tai pasakys kiti. Mokiniai mokėsi pažinti bendravimo įpročių sustabarėjimą, keistis, būti lankstūs susidariusioje keblioje situacijoje, iš šalies pažvelgti į save ir situaciją, ugdyti sugebėjimą kontroliuoti save kalbant viešai. Po seminario mokiniai fotografavosi su aktoriumi, prašė autografų, uždavinėjo klausimus. Anot mokyklos direktoriaus K. Tučinsko, tai buvo tikrų tikriausios aktorinio meistriškumo pamokos, kurios labai naudingos ir reikalingos dainuojan-

(Nukelta į 6 psl.)



Dantims protezuoti skiriamos lėšos priklauso nuo gyventojų skaičiaus

Panevėžio teritorinė ligonių kasa pastebi, kad daugėja gyventojų, besidominčių dantims protezuoti skiriamų lėšų paskirstymu.

Informuojame: Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto lėšos, skirtos į eilę įrašytų senatvės pensininkų, žmonių su negalia ir vaikų dantims protezuoti, paskirstomos teritorinėms ligonių kasoms (TLK) kartą metuose, vadovaujantis sveikatos apsaugos ministro patvirtintu Dantų protezavimo paslaugų teikimo ir išlaidų kompensavimo iš PSDF biudžeto tvarkos aprašu. TLK šias lėšas paskirsto proporcingai pagal savo aptarnaujamų savivaldybių statistinį gyventojų skaičių ir išdėsto jas ketvirčiais.

Kartą per ketvirtį Panevėžio TLK direktoriaus įsakymu sudaryta komisija, įvertinusi kiek kiekvienos savivaldybės gyventojams tą ketvirtį yra skirta lėšų, paskaičiuoja, kokiam skaičiui asmenų, įrašytų į Panevėžio TLK sąrašą, pagal eilę gali skirti lėšų dantų protezavimo išlaidoms kompensuoti. Pinigai skirstomi dviem būdais: jei asmeniui atėjo eilė protezuoti dantis ir jis protezavimo laukė, lėšos numatomos pervesti gydymo įstaigai tada, kai bus atliktas protezavimas; jei asmuo anksčiau protezavo dantis savo lėšomis, jam arba jo paveldėtojams (jei asmuo yra miręs, o paveldėtojai kreipiasi į TLK) į nurodytą asmeninę sąskaitą pervadama kompensacija.

Protezavus dantis savo lėšomis, dokumentus, patvirtinančius paslaugos suteikimą, būtina ligonių kasai pristatyti iš karto. Tačiau išdėmetina, kad kompensacija, nepriklausomai nuo to, kada ligonių kasai pristatyti dokumentai jai gauti, skiriama tik atėjus eilei protezuoti dantis. Tiems asmenims, kurie dantis savo lėšomis protezavo iki 2009 m. rugsėjo mėn., pagal anksčiau galiojusią tvarką kompensuojama visa už paslaugą mokėta suma, protezavusiems vėliau - tokia maksimali suma, kokia pagal patvirtintą tvarką galiojo sąskaitos už paslaugą išrašymo dieną. Pavyzdžiui, šiuo metu maksimali kompensuotina suma suaugusiems yra 1157 Lt.

Pažymime, kad savivaldybės gali remti savo aptarnaujamos teritorijos gyventojų dantų protezavimą jį papildomai finansuodamos iš savivaldybių biudžetų lėšų.

Šiais metais kvietimus protezuoti dantis Panevėžio TLK išsiuntė 3449 Panevėžio ir Utenos apskričių gyventojams. Paskutiniai šių metų kvietimai (IV ketvirčio) laukiantiesiems eilėje išsiųsti lapkričio pradžioje. Išsamesnę informaciją apie dantų protezavimo eilės pasikeitimus pagal rajonus galima rasti www.paneveziotlk.lt (skyrėlio "Gyventojams" skiltyje "Dantų protezavimas").

Panevėžio teritorinė ligonių kasa (užs.)

Socialinių išmokų dienos tampa... pareigūnų "darbdaviu"

(Atkelta iš 1 psl.)

bandymo išvairuoti ją atbuline eiga. Į Alantos s. vykta dėl neblaivios kaimynės, kuri išlaužė pranešėjo namo duris ir pabėgo. Pareigūnai bandė bendrauti su neblaivia pranešėja ir nors pokalbis nebuvo rišlus, užfiksuota, kad durys neapgadintos... Naktį skubėta į sodybą, esančią miške Luokesos s. Mat moteris skundėsi, kad ją iš namų išvarė sugyventinis. Nuvykus pagal nurodytą adresą, namo gyventojas paaiškino, kad jo buvusi sugyventinė jau pusmetis kaip gyvena su kitu... Skubiai vykta į Giedraičių s. patikrinti informacijos dėl į namą įsibrovusių asmenų. Mat kitame kambaryje išgirdusi kažką vaikščiojant, policijos kvietėsi garbaus amžiaus močiutė. Nei įsilaužimo pėdsakų, nei svetimų asmenų pareigūnai, apžiūrėję namą, nepastebėjo. Į butą Molėtuose pareigūnus kvietė psichikos sutrikimų turintis jaunuolis, kuris sakė rašys pareiškimą, nes per vaizdo kameras jis yra...stebimas kaimynų iš

kito buto. Dėl patirtų sužalojimų moteris policiją iškvietė į Videniškių s. Nuvykus rasta neblaivi draugija, iš kurios nei vienas asmuo neprisipažino kvietęs policiją... Pareigūnai vyko tramdyti neblaivaus tėvo, dėl kurio agresyvumo policiją iškvietė dukra, priimtas motinos pranešimas, kad jos sūnų sumušė kaimynai. Dėl įsisiutėjusio neblaivaus bendrabučio, esančio Alantos s., gyventojų pareigūnai iškviesti apsaugos darbuotojo. Į Čiulėnų s. vykta dėl neblaivaus įsisiutėjusio vyriškio, kurį namiškiai, iki atvykstant policijai, tramdė surišdami rankas ir kojas...

Per savaitę policijos pareigūnai eismo įvykių nefiksavo, o už kelių eismo taisyklių buvo surašyti 48 protokolai. Iš jų šeši automobilių vairuotojai nepateikė techninės apžiūros dokumentų, dešimčiai vairuotojų teks sumokėti baudas už kelio ženklavimo taisyklių pažeidimus. Protokolai surašyti penkiems neblaiviems dviratiniams.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PABRADĖS "RYTO" GIMNAZIJoje lankėsi Joniškių mokyklos - daugiafunkcio centro mokiniai, vadovaujami kūno kultūros mokytojo Jono Ilgevičiaus. Joniškiečius ir pabradiečius sieja gražios sportinės tradicijos. Vyko draugiškos krepšinio varžybos, kuriose iškovota pergale džiaugėsi joniškiečiai, kurie netrukus vyks į Vilnių stebėti Europos taurės rungtynes. Mokytojas J. Ilgevičius pasiūlydė neformaliojo švietimo programų finansavimu, nes kaimo vaikui tai kelias į savišvietą, į ugdymąsi ir kartu atitraukimas nuo žalingų įpročių.

DRŪTAI

"Vilnius" informacija

Molėtiškiai armonikininkai - tarp geriausiųjų

Praėjusį savaitgalį uteniškius ir jų svečius tradiciškai sukvietė ir linksmo Utenos kultūros centre vykusio



Vytauto RIDIKO nuotrauka

Lietuvos kaimo kapelių ir liaudies muzikantų šventė "Linksmoji armonika

Grožio pamokos savarankiško gyvenimo namų mergaitėms

Spalio mėnesį Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose viešėjo visažistė Liudmila ir kirpėja Aistė iš Vilniaus grožio salono "Aretė". Tuomet viešnios pažadėjo pas save pa-



sikviesti keletą ugdytinių. Pažadas buvo ištesėtas ir Vaikų svarankiško gyvenimo namų šešios auklėtinės apsilankė "Aretėje", kur Margarita mokė mergaites susitvarkyti nagučius, juos tinkamai nusilakuoti ar nusipiešti įvairius piešinukus. Kirpėja Asta kirpo, šukavo, modeliavo, o visažistė Liudmila tapė ant veido specialiais dažais. Iš Vilniaus mergaitės sugrįžo maistingai nukirptos ir sušukuotos, pamėčiusios, kaip priauginamos blakstienos, koreguojami antakiai, depilacijos procedūrų eigą ir kitų grožio procedūrų smulkmenas, sužinojusios apie makiažus ir t.t. Į namus sugrįžta su viltimi, kad draugystė tęsis.

"SK Molėtai" patyrė pirmą pralaimėjimą

Sekmadienį Molėtų "SK Molėtai" vyrų rankinio komanda išvykoje žaidė ketvirtąjį turo rungtynes su Panevėžio KKSC - "Grifas" ekipa. Iki šio turo abi komandos žengė be pralaimėjimų. Rungtynes geriau pradėjo aikštelės šeimininkai, bet molėtiškiai susitarkė ir išlygino rezultatą. Baigiantis kėliniui, "SK Molėtai" ekipos žaidėjai pradėjo dažniau klysti puolime ir gynyboje. Kėlinys pralaimėtas 20:15, o antrajame maže kas pasikeitė, varžovai vis dažniau surasdavo spragų "SK Molėtai" rankininkų gynyboje. Traumą patyrus Molėtų komandos kapitoniui Edgarui Leišui, kuriam, matyt, teks praleisti kitas rungtynes, Molėtų ekipa rungtynes pralaimėjo 32:37. Daugiausia įvarčių pelnė Edgaras Leišis (10) ir Vitalijus Barunovas (7).

"Vilnis" informacija

Joniškio bendruomenės akiratyje - gyventojų poreikiai

Atsiliepdamas į Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos kvietimą dalyvauti nacionalinėje 2014 metų suaugusiųjų mokymosi savaitėje "Gyvybės medis", Joniškio mokykla-daugiafunkcis centras pirmadienį surengė seniūnijos gyventojų susitikimą su vietos valdžios, bendruomenės, kultūros ir verslo atstovais "Joniškyje gyventi gera". Renginį vedė Molėtų r. savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė ir strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja Loreta Štelbienė. Susitikimo metu (Nukelta į 5 psl.)

Atnaujintoje Kuolakasių bibliotekoje

Kuolakasių bibliotekos skaitytojais šiųkart bürėsi į naujai suremon-

vias, šviesias, jaukias patalpas, todėl tikisi skaitytojų pagausėjimo.



tuotą biblioteką, kuri įsikūrė po vienu stogu su kaimo bendruomene. Bibliotekininkė Nijolė pasidžiaugė, kad nuo šiol biblioteka turės erd-

Sambūris buvo skirtas pažinčiai su Šiaurės šalimis, jų rašytojais, o vėliau visi buvo pakviesti prie pasis-

(Nukelta į 5 psl.)

Nesiplėšyk!

Viską žiūrėk,
kada patogiu tau!

Gauk
išmaniosios TV
ir interneto
pasiūlymą
tel. **1817**
arba užsuk į artimiausią
TEO klientų
aptarnavimo skyrių.

teo



"Halls Winter Rally 2015" - ir mūsų rajone

(Atkelta iš 1 psl.)

tyninkas Benediktas Vanagas su mūsų rajono savivaldybės vadovais pasidalijo naujienomis apie savo pasirošimą Dakaro raliui. Lenktynininko naujasis "Toyota Hilux Overdrive" jau pakeliui į Pietų Ameriką, kur "General Financing - Autopaslauga by Pitlane" komanda trečią kartą šturmuos sunkiausiomis pasaulyje automobilių varžybomis tituluojamą Dakarą. "Jaučiuosi užtikrintai, visi darbai padaryti", - susitikimo dalyviams sakė B. Vanagas. Rajono vadovai B. Vanagai palinkėjo pergalės ir visokeriopos sėkmės visai komandai, o lenktynininkas pasirašė svečių knygoje.

Priverstinės skerstuvės atidėliojamos

(Atkelta iš 1 psl.)

afrikinio kiaulių maro, kiaulių savininkas dar turi pasirašyti išpareigojimą Molėtų VMVT nelaikyti kiaulių vienerius metus, ir ši procedūra atliekama su įgaliotuoju veterinarijos gydytoju, kuris paima gyvūno mėginius ištyrimui", - kalbėjo Alanos seniūnijos ūkio plėtos specialistė, kad Alantos seniūnijoje nėra registruota kiaulių laikytojų, kurie laikytų per 100 kiaulių... Inturkės seniūnijos ūkio plėtos specialistė Regina Šulskuvienė sakė, kad šioje seniūnijoje yra iki 65 kiaulių laikytojų, kurie privalo paskersti kiaules, bet dar nėra gavusi nei vieno prašymo dėl patirtų nuostolių. Kadangi iki gruodžio 15 - osios laiko liko ne tiek ir daug, R. Šulskuvienė ne tik pati ragina seniūnijos gyventojus pradėti skersti kiaules, bet jau kreipėsi į laiškininkus, kad jie, lankydami kone kiekvieną sodybą, primintų gyventojams apie šį privalomą reikalavimą. "Manau, kad visi žino, jog kiaules reikia skersti. Užsukę į seniūniją žmonės teiraujasi, gal yra geresnių naujienų, viliasi, kad nereikės skersti kiaulių", - sakė specialistė bei pridūrė, kad reikalavimas paskersti kiaules iki gruodžio 15 dienos turi būti įvykdytas. Pašnekovė sakė, jog galbūt žmonės laukia, kad orai atvės ir bus palankesni skerdimui, kiti guodžiasi dar neįsigiję šaldiklio. Žmonės labai išgyvena dėl to, kad vienerius metus negalės laikyti kiaulių... Šaltupio kaime (Giedraičių s.) ūkininkaujantis ir šiuo metu 350 kiaulių laikantis ūkininkas Algirdas Taraskevičius reikalavimą nedideliems kiaulių ūkiams paskersti kiaules pirmausia pagrindė tuo, kad po kelias kiaules savo ūkiuose laikantys gyventojai neįstengs įvykdyti biosaugos reikalavimų. Tačiau, ūkininko nuomone, jeigu nebus išnaikinti šernai, afrikinio kiaulių maro pavojus ir toliau išliks. "Savo ūkyje įvykdžiau visus biosaugos reikalavimus, kurie nepigiai atsiejo", - kalbėjo ūkininkas, ne kartą sulaukęs specialistų patikrinimų. Ūkininkui teko tvora aptverti 2 ha teritoriją, įrengti dezomavimo takelius, dušo, persirengimo patalpas, pastatyti skalbimo mašiną ir įvykdyti daugybę kitų reikalavimų. Tūkstantines išlaidas patyręs ūkininkas, privalomai investavęs į užkrečiamos ligos prevenciją, įsitikinęs, kad būtini kardinalūs sprendimai ir dėl šernų populiacijos mažinimo.

"Vilnius" informacija

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:



Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas		
Skardžių k.	lapkričio 24 d.	08-17 val.
Kanapelkos k.: Kanapelkos 17-19, 20-26, 15/24, Parko g. 20-22, 33, Rudesos 31-33, 32, 36, Molėtai: Parko g. 9, 18	lapkričio 24 d.	08-17 val.
Bendžiukų k., Cegelnės vs., Gačkiškių k., Kerulių k., Kupeliškio vs., Meškaldymio k., Meškaldymio, Meškaldymio k., Ožinių vs., Pažūolių k., Palepšiškių k., Raubiškių k., Savidėnų k., Sosnukvs vs., Sutrėnų k., Trakų k., Žydavainių k.	lapkričio 24 d.	09-17 val.
Bendžiukų k., Cegelnės vs., Gačkiškių k., Kerulių k., Kupeliškio vs., Meškaldymio k., Meškaldymio, Meškaldymio k., Ožinių vs., Pažūolių k., Palepšiškių k., Raubiškių k., Savidėnų k., Sosnukvs vs., Sutrėnų k., Trakų k., Žydavainių k.	lapkričio 25 d.	09-17 val.
Gačkiškių k., Palepšiškių k., Savidėnų k., Žydavainių k.	lapkričio 26 d.	09-17 val.
Motviškio k., Paalksnės k., Padumbės k., Pelenių k.: Piliakalnio g. 7	lapkričio 25-26 d.	08-17 val.
Kanapelkos k.: Kanapelkos 17-19, 20-26, 15/24, Parko g. 20-22, 33, Rudesos 31-33, 32, 36, Molėtai: Parko g. 9, 18	lapkričio 26 d.	08:30-16 val.
Antajuodžių k., Laumėnų k., Skrebulių k.	lapkričio 27 d.	08-17 val.
Ambraziškių k., Pušalotų k.: Vaičielių g. 4	lapkričio 27 d.	08-17 val.
Anomislis k., Budriškių k., Budriškių km., Damosiškių k., Gaidalaučiznos k., Gaidžių k., Gečionių k., Kėvelių k., Navasiolkos k., Obelynės k., Padkamarių k., Papūgžlynės k., Raudonėlės k., Sklėriškės, Sklėriškės k., Vyšnelių k., Ziežulių k.	lapkričio 28 d.	08-17 val.
Simančių k.	lapkričio 25 d.	10-12 val.
Antapūsnės k., Čivylių k., Daubaraiškių k., Juozapuvkos k., Lyginių k., Marguolių k., Miškinų, Miškinų k., Miškinų vs., Papiškių k., Pušalotų k., Ringelių k., Sičiūnų k., Staškūnų k.	lapkričio 25 d.	08-18 val.
Ažušilių k., Bitlesių k., Krupelių k., Kursiškių k., Makiūgalių k., Narkuškių k., Pagrabuosių k., Pečiuliškio k., Petrauskų k., Pikčiūnų k., Prūdų vs., Sandiškių k., Siesarties k., Videniškių k.	lapkričio 26 d.	08-18 val.
Kulinių k., Viktoriškių k.	lapkričio 27 d.	08-18 val.
Bitlesių k., Duobužėlės k., Duobužių k.: Ažuolyno g. 6, Girelės k., Kamšos vs., Petrauskų k.	lapkričio 26 d.	09-14 val.
Alnės k.	lapkričio 25 d.	08-17 val.
Kanapelkos k.: Kanapelkos 17-19, 20-26, 15/24, Parko g. 20-22, 33, Rudesos 31-33, 32, 36, Molėtai: Parko g. 9, 18	lapkričio 24 d.	08-18 val.
Druskių k., Kisieliaukos k., Liesėnų k.: Piliakalnio g. 1, Linučių k., Pagrabuosių k., Videniškių k.: Klevų g. 6, Sodo g. 8, 9, Šilelio g. 8, 14	lapkričio 24 d.	08-17 val.
Beržinės vs., Dailidžių k.: Išnarų 5, 8, Žilvyčių g. 1, Dūdanosių k., Maniškių k., Rutonių k.: Kranto g. 3, 22, 30, Simančių k., Užtilčių k.	lapkričio 24 d.	08-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el. p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informaciją elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

Skudutiškiai vakarą leido kartu

Prieš keletą dienų visose Šiaurės ir kaimyninėse šalyse jau 18-ąjį kartą nuvilnijo Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai. Skudutiškio biblioteka, kaip ir beveik 500 renginiuose dalyvavusių kitų Lietuvos bibliotekų, pakvietė ištikimiausius skaitytojus į paslaptinę vakarą "Troliai Šiaurėje". Būrelis susirinkusių svajingai, it vaikystėje, žvakių šviesoje klausėsi balsiai skaitomo kūrinių apie miško tankmėje gyvenančias bjauras, milžiniška jėga apdovanotas būtybes - trolius. Sužvarbę nuo baugių skaitomo kūrinių, plazdenančių ugnelių ir šešėlių piešiamų vaizdinių, klausytojai šildėsi arbata ir tradicine lašišų žuviene, o žvalgydamiesi į nuostabių gamtovaizdžių nuotraukas ir šiaurietiškų suvenyrų ekspoziciją vėl mintimis grįžo į svetingas, žvijas ir paslaptingas Šiaurės šalis. **Irena CIBULSKIENĖ**

Toliejuose susirinkta pas gospadinę...

Praėjusį savaitgalį į rudens popietę "Pas gospadinę" skubėjo toliejiškiai. Į laisvalaikio salę susirinkta koncerto pasi-



klaudyti, pabūti kartu, pasivašinti pačių keptais obuolių pyragais, kurių skonį ir estetinę išvaizdą vertino komisija bei šventės dalyviai. Pirmausia susirinkusiems pristatytos viešnios - Inturkės moterų ansamblio (vadovė R. Deruvienė) narės, kurios dovanavo koncertinę programą. Tiesa, toliejiškių liaudiškos kapelos nariai tą dieną buvo žiūrovai, o kapelai atstovavo armonikininkas M. Dikas, su-

Molėtiškiai papuošė jubiliejinį romansų vakarą

Praėjusį savaitgalį Anykščiuose įvyko jau dešimtoji jubiliejinė regioninė romansų atlikėjų šventė "Aukštaitijos žiedynai", kurioje penktąjį kartą dalyvavo ir molėtiškiai - folkloro ansamblis "Malkesta" (vadovė A. Kibickienė). Anot vadovės, renginys labai šiltas, nuoširdus, gerai organizuotas. "Mes šiam renginiui kaip atlaidams rušiamės - dar metų pradžioje imame dėti naują programą, stengiamės, kad ją sudarytų ir dainos, ir jas papildančios improvizacijos", - sakė A. Kibickienė. "Malkesta" šįkart pristatė programą "Senos nuotraukos", kuri sulaukė gražių atsiliepimų iš romansų atlikėjų, kurių būta iš Anykščių, Kauno, Kėdainių, Molėtų, Panevėžio bei Ukmergės. Anot A. Kibickienės, dalyvavimas renginyje įkvėpė ir Molėtuose rengti romansų muzikos vakarus...



"Vilnius" informacija

Molėtų muziejus įsikurs "MuMo" saloje

Molėtų muziejininkai šiandien dalyvauja Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO parodoje "MOKYKLA BE SIENŲ 2014". Kartu su Lietuvos muziejų asociacija šiais metais "MuMo" saloje nutarta pristatyti Molėtus, kaip ežerų kraštą, kuris paskelbtas "Žvejybos rojumi". Ežerų žvejybos muziejus - vienintelis tokio pobūdžio muziejus Lietuvoje. Todėl drąsiai galime teigti, kad toji tema atitinka mūsų vietos identitetą. Į klausimą, kaip senovėje žmonės gyveno Molėtų krašte, galima atsakyti - gyveno prie ežerų. Žvejybos muziejus įsikūręs ežeringiausiame rajono kam-

renginių, kuriuos verta išvysti", vasa - tradicinė jau penktąjį "Ežerų šventė". Molėtų muziejininkės parodos "MOKYKLA BE SIENŲ 2014" kūrybinėms dirbtuvėms patobulino jau vykdomas ir parengė naujų programų: edukacinis užsiėmimas 4-10 metų vaikams "Pasigamink valtelę". Iš beržo bei pušies žievės bus galima pasidaryti savo valtelę, ją plukdyti ir net palenkinti su kitom valtelėm; "Pagauk žuvelę auksinę" 2-7 metų vaikams; "Bučiaus pynimas" paaugliams ir suaugusiems; praktinis užsiėmimas "Žvejybinio tinklo nėrimas" paaugliams ir suaugusiems, Ežerų žvejy-



bos muziejaus mobilią aplikaciją "Smart museum", tarptautiniame "App Camp 2014" mobiliųjų programėlių konkurse laimėjusių pagrindinį prizą, ir kitas.

pristatys temą: "Edukacija Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje."

Viktorija KAZLIENĖ

JONIŠKIO BENDRUOMENĖS AKIRATYJE - GYVENTOJŲ POREIKIAI

(Atkelta iš 4 psl.)
naudingi kuriant seniūnijos, daugiafunkcio centro, bendruomenės, kultūrinio darbo organizavimo strategijas.

naudingi kuriant seniūnijos, daugiafunkcio centro, bendruomenės, kultūrinio darbo organizavimo strategijas.



Atnaujintoje Kuolakasių bibliotekoje

(Atkelta iš 4 psl.)
vaišinti, pažiūrėti skaidres apie Suomiją. Namo niekas neskubėjo, nes skambėjo legendinės švedų grupės "ABBA" muzika, aptarinėtos per-

skaitytos knygos, maloniai leistas laikas. Išsiskirstant visiems buvo priminta, kad biblioteka nuolat laukia skaitytojų ir savo bičiulių bei kviečia jais tapti kitus.

TV PROGRAMA PENKTADIENIS Lapkričio 21 d. LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva!
09:00 Komisaras Reksas
10:00 Namelis prerijoje
11:00 Meilė kaip mėnulis
13:00 Mažasis princas
13:30 Magiški fejų Vinksių nuotykių 6
14:00 Laba diena, Lietuva
14:05 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:05 Komisaras Reksas
17:10 Didysis Gregas
18:15 Šiandien
18:35 Žingsnis po žingsnio. Būstas
18:50 Kelias į laimę
19:50 Duokit šansą
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
21:00 Duokim garo!
22:00 Loterija Perlas
22:05 Duokim garo!
22:50 Specialus tyrimas
23:30 Dabar pasulyje
01:40 Senis

LNK

06:35 Smalsutė Dora
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Pagalbos skambutis
09:55 Yra kaip yra
11:00 KK2
11:50 K11: Komisarai tiria
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis
13:25 Ogis ir tarakonai
13:35 Benas Tenas
14:10 Ugnis ir Ledas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:15 24 valandos
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Norim dar! Su Radistais
22:45 Raudonkepuraitė

TV 3

06:50 Simpsonai
07:50 Virtuvė
08:55 Doktorė Emilė Ovens
10:00 Aistros spalvos
11:00 TV Pagalba
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai
13:30 Kung Fu Panda
14:00 Slibinų dresuotojai
14:30 Simpsonai
15:30 Nemylima
16:30 TV Pagalba
17:00 Apkabink mane sapne
18:15 Eurais 2015
18:30 Žinios
19:30 Žuviukas Nemo
21:25 Keršytojai
00:25 Kaukolės

BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Naktis ir diena. Vilnius
09:00 Vinetu. Naftos karalius
11:00 Kalbame ir rodome
11:55 Prokurorų patikrinimas
13:00 Muchtaro sugrįžimas
14:00 Jokių kliūčių
15:00 Amerikos talentai
16:00 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:30 Mitiajaus pasakėlės
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Filadelfijos vaikas
23:20 Farai
00:50 Prokurorų patikrinimas

Lietuvos ryto TV

07:05 Reporteris
07:50 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus
07:55 Šviesos lašas
09:00 Albanas
10:05 Komisaras Megrė
11:10 Reporteris
12:00 Didysis pasivaikščiėjimas
13:00 Keisčiausi gamtos reiškiniai
14:10 VMG sala
14:25 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus
14:50 Miestelio patroliai
16:00 Žinios
16:15 Šeima - jėga!
17:00 Žinios
17:15 Šeima - jėga!
18:00 Reporteris
18:40 Sukčius
19:55 Kitoks pokalbis
20:55 Pasaulis X

21:55 VMG sala
22:00 Didysis pasivaikščiėjimas
23:00 Pažadėtas kūdikis
01:00 Mančesterio detektyvės

ŠEŠTADIENIS Lapkričio 22 d. LTV

06:05 Nacionalinė paieškų tarnyba
07:00 Emigrantai
07:55 Specialus tyrimas
08:30 Gimtoji žemė
09:00 Šervudo padauža Robinas Hudus
09:25 Aivenhas
09:50 Čaplinas
10:00 Ryto suktinis
11:00 Duryš atsidaro
11:30 Lietuva gali
12:00 Šv. Mišios, skirtos Lietuvos kariuomenės dienai
13:00 Istorijos detektyvai
14:00 Duokit šansą
14:30 Popietė su A. Čekuoliu
15:00 Tikri vyrai
16:00 Žinios
16:15 Sveikintimų koncertas
18:30 Bėdų turgus
19:30 Stilius
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
21:00 Auksinis balsas
23:15 37 lemtingos dienos
02:15 Senis

LNK

06:30 Peliukas Stiuartas Litlis
06:55 Nenugalimieji
07:20 Agentas Šunytis
07:45 Šegis ir Skūbis Dū
08:10 Vėžliukai nindžės
08:35 Tomo ir Džerio pasakos
09:00 Ponas Bynas
09:30 Mes pačios
10:00 Ilgai ir laimingai 2. Naujieji Snieguolės nuotykių
11:25 Žiedų valdovas
14:45 Didingasis amžius
16:35 Dvidešimt minučių
18:30 Žinios
19:00 Karate vaikas
21:50 Laukiniai šernai
23:55 Broliai

TV 3

06:55 Mano mažasis ponis
07:25 Smurfai
08:00 Didvyrių draugai
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
09:00 Statybų TV
09:30 Mamyčių klubas
10:00 Tobula moteris
10:30 Beatos virtuvė
11:30 Gelbėtojai
13:05 Majoras Peinas
15:05 Dauntono abatija
16:15 Kurt Sejtis ir Šura
17:20 Ekstrasensai tiria
18:30 Žinios
19:00 Garfildas 2
20:50 Marlis ir aš. Šuniukų meitai
22:40 Paranoja
00:50 Ryklės vaiduoklis

BTV

07:00 Jokių kliūčių
08:00 Amerikos talentai
09:00 Laba diena
09:30 Apie žuklę
10:00 Padėkime augti
10:30 Šefas rekomenduoja
11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lygos etapas Portugalijoje
12:00 Arčiau mūsų
12:30 Mitiajaus pasakėlės
13:00 Džiunglių princesė Šina
14:00 Šeimynėlė
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Brolis už brolių
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Muzikinė kaukė
21:00 Atsitraukimas
23:00 Kasyklos

Lietuvos ryto TV

07:45 Neprilygstamieji gyvūnai
08:55 Didysis pasivaikščiėjimas
10:00 VMG kulinarinis žurnalas
11:00 Spąstai tėčiui
13:25 Keliauk! Pažink! Pasidalink! Ištisus metus
13:30 Vangelija
16:00 Žinios

16:20 Mikropasauliai
17:00 Žinios
17:30 Nuoga tiesa
18:35 Laukinis pasaulis
19:00 Žinios
19:30 Laukinių kačių nuotykių
20:00 Iššūkis
21:00 Žinios
21:30 Netikęs auklėjimas
22:10 Kruvina žinutė
00:25 Nešiotojai
02:10 Didysis pasivaikščiėjimas
02:55 Kruvina žinutė

SEKMADIENIS Lapkričio 23 d. LTV

06:05 Ryto suktinis
07:00 Šventadienio mintys
07:30 Popietė su A. Čekuoliu
08:00 Girių horizontai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Šervudo padauža Robinas Hudus
09:25 Vakavilis
09:50 Čaplinas
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Brolių Grimų pasakos
11:45 Mokslo ekspresas
12:00 LIVE Lietuvos kariuomenės dienos
12:30 Tautos balsas
13:00 Puaro
15:00 Placebo efektas
16:00 Žinios
16:15 Krepšinis
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
19:30 Pasaulio panorama
19:55 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Mes didžiuojamės
23:00 Lilehameris

LNK

06:30 Peliukas Stiuartas Litlis
06:55 Nenugalimieji
07:20 Agentas Šunytis
07:45 Šegis ir Skūbis Dū
08:10 Vėžliukai nindžės
08:35 Tomo ir Džerio pasakos
09:00 Sveikatos ABC televizija
10:00 Prezidento duktė
12:10 Pėdsekys ir auksinio rakto legenda
13:45 Mano puikioji auklė
14:55 Didingasis amžius
17:00 Ne vienas kelyje
17:30 Teleloto
18:30 Žinios
19:00 "Alfa" savaitė
19:30 Lietuvos balsas
21:45 Aš esu legenda
23:40 Zombių žemė

TV 3

06:55 Mano mažasis ponis
07:25 Smurfai
08:00 Didvyrių draugai
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
09:00 Sportuok su mumis
09:30 Laikas keistis
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Svajonių sodai
11:30 Gelbėtojai Australijoje
13:05 Nuleisti periskopai!
15:05 Dauntono abatija
16:15 Kurt Sejtis ir Šura
17:20 Ekstrasensai tiria
18:30 Žinios
19:00 Savaitės komentarai
19:30 Lietuvos talentai 2014
21:30 Beždžionių planetos sukilimas
23:35 Domas Hemingvėjus

BTV

07:00 Ekstrasensų mūšis
08:00 Pirmas kartas su žvaigžde
08:30 Tauro ragas
09:00 Autopilotas
09:30 Krepšinio pasulyje
10:00 Sekmadienio rytas
10:50 Gamta iš arti
11:00 Sveikatos kodas
11:52 Nacionalinė loterija
12:00 Nacionalinė Geografija
13:00 Džiunglių princesė Šina
14:00 Sveikiniai
16:00 Muchtaro sugrįžimas
17:00 Brolis už brolių
18:00 Ekstrasensų mūšis
19:00 Gyvatės rojuje

21:00 Grubus žaidimas
23:00 Bebras

Lietuvos ryto TV

07:40 Neprilygstamieji gyvūnai
08:45 Kitoks pokalbis
09:45 Pradėk nuo savęs
09:50 Namų daktaras
10:25 Vantos lapas
11:00 Šiandien kimba
11:30 Girių takais
12:00 VMG kulinarinis žurnalas
13:00 Air America
15:00 Tarptautinis bušido turnyras
16:00 Žinios
16:20 Genijai iš prigimties
17:00 Žinios
17:30 Šeima - jėga!
19:00 Žinios
19:30 Laukinių kačių nuotykių
20:00 Didysis pasivaikščiėjimas
21:00 Žinios
21:30 Kaimo diena
21:33 24/7
22:30 Nusikaltimas ir baudmė
23:30 Paramedikai
01:50 24/7
02:30 Nusikaltimas ir baudmė

PIRMADIENIS Lapkričio 24 d. LTV

06:05 Labas rytas, Lietuva!
09:00 Komisaras Reksas
10:00 Namelis prerijoje
11:00 Pasaulio panorama
11:30 Savaitė
12:00 Gyvenimas
13:00 Mažasis princas
13:30 Magiški fejų Vinksių nuotykių
14:00 Laba diena, Lietuva
14:05 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
15:45 Žinios
16:05 Komisaras Reksas
17:10 Didysis Gregas
18:15 Šiandien
18:50 Nac. paieškų tarnyba
19:50 Meilė kaip mėnulis
20:25 Loterija Perlas
20:30 Panorama
21:15 LRT forumas
22:00 Loterija Perlas
22:05 LRT forumas
22:30 Keliai. Mašinos. Žmonės
23:10 Vakarų žinios
23:30 Dabar pasulyje
00:00 Placebo efektas
01:00 Senis

LNK

06:35 Smalsutė Dora
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
08:50 Laukiniai šernai
10:50 Prezidento duktė
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis
13:25 Ogis ir tarakonai
13:35 Benas Tenas
14:10 Ugnis ir Ledas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
17:15 Yra kaip yra
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:25 Nuo... Iki....
21:30 Žinios
22:10 Mentalistas
23:10 Judantis objektas
00:10 Mafijos daktarė

TV 3

06:50 Simpsonai
07:50 Virtuvė
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Aistros spalvos
11:00 Garfildas 2
12:55 Ančiukas Donaldas ir draugai
13:30 Kung Fu Panda
14:00 Kempiniukas Plačiakelnis
14:30 Simpsonai
15:30 Nemylima
16:30 TV Pagalba
18:30 Žinios
19:30 VIRAL'as
20:30 Pasmerkti 3
21:00 Farai
21:30 Žinios
22:10 Kerštas

23:10 Išdavystė
00:10 Specialioji jūrų policijos tarnyba

BTV

06:00 Sveikatos ABC
06:45 Gamta iš arti
07:00 Muchtaro sugrįžimas
08:00 Ekstrasensų mūšis
09:00 Brolis už brolių
11:00 Kalbame ir rodome
12:00 Prokurorų patikrinimas
13:10 Muchtaro sugrįžimas
14:10 Šeimynėlė
14:45 Amerikos talentai
15:45 Prokurorų patikrinimas
17:00 Muchtaro sugrįžimas
18:00 Žinios
18:25 Vedęs ir turi vaikų
19:00 Detektyvė Džonson
20:00 Naktis ir diena.
21:00 Savaitės kriminalai
21:30 Oušeno tryliktukas
23:55 Sostų karai
01:00 Detektyvė Džonson

Improvizuoti mokė kraštiečiai A. Bružas

(Atkelta iš 3 psl.)

tiems mokiniams.
- Kaip nugalėti scenos, auditorijos baime, kaip mąstyti scenoje ir nepasimesti - tai nemaži iššūkiai. Audrius, kažkada irgi mokėsis šioje mokykloje, paprasta ir kartu įtaigia kalba, pavyzdžiais mokė vaikus laisviau elgtis, - sakė direktorius, užsiminęs, kad būtų labai naudinga ir mokykloje turėti aktorinį skyrių.

"Vilnius" informacija

DOVANOJU gražius kačiukus. Tel. 8687 55686

DOVANOJA 5 sav. šuniukus (juodi, mažos veislės. Motina judri, piktą, bet neagresyvi). Tel. 8619 67753

VALOME, PJAUNAME MIŠKĄ. TEL. 8600 04332

SKARDOS GAMINIAI IR MONTAVIMAS. Tel. 8679 27528

VILNŲ KARŠIMAS: karšiam sausas ir švarias avių vilnas. Tel. 8650 37892

1 kv. cm reklamos - 1,20 Lt (0,35 Eur) + PVM

Kokybiški vidaus dažymo darbai. Tel. 8656 25119

TRUMPAI

BIBLIOTEKA. Molėtų viešoji biblioteka nuo trečiadienio ketelį savaitę skaitytojų nepriims, nes vyksta baigiamieji kraustymosi į atnaujintas patalpas darbai. Jau gruodžio 1-ąją skaitytojai vėl bus laukiami įprastu adresu.

DRŪTAI

Molėtų rajono ir miesto gyventojų dėmesiui

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Molėtų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, meras Stasys Žvinys lankysis rajono seniūnijose ir susitiks su gyventojais. Kaip ir praėjusiais metais, šie susitikimai bus netradiciniai, meras lankysis ne tik seniūnijų centruose, bet vyks ir į atokesnius kaimus, susipažins su bendrovių, imonių veikla, domėsis kaip sekasi ūkininkams. Šių išvykų tikslas - susitikti ir tiesiogiai pabendrauti su kaimo gyvenančiais žmonėmis, savo akimis pamatyti kaip jie gyvena, išgirsti realias problemas, rūpesčius, o nustačius jų priežastis, kartu ieškoti iškeltų problemų sprendimo būdų.

Preliminarus Molėtų rajono savivaldybės mero Stasio Žvinio susitikimų su rajono ir miesto gyventojais grafikas

Lapkričio 24 d. Balinkų seniūnijoje lankysis: Gėliogalių, Dapkūniškių, Kibildžių kaimuose;

10.00 val. susitiks su seniūnijos gyventojais Girsteitiškio bibliotekoje ir

14.00 val. - Balinkų seniūnijos salėje.

Lapkričio 26 d. Čiulėnų seniūnijoje

10.30 val. sutiks su seniūnijos gyventojais Levaniškių bibliotekoje.

Lapkričio 26 d. Mindūnų seniūnijoje lankysis: Stirnių, Malkesto kaimuose;

15.00 val. susitiks su seniūnijos gyventojais Mindūnų bendruomenės salėje.

Lapkričio 28 d. Jonišio seniūnijoje:

10.00 val. susitiks su seniūnijos gyventojais Žaugėdų bibliotekoje,

12.00 val. - Arnionių bendruomenės centre ir

14.00 val. - Jonišio pagrindinėje mokykloje - daugiafunkciniame centre.

Maloniai kviečiame į susitikimus, kur tiesiogiai galėsite pabendrauti su savivaldybės meru, užduoti jums rūpimus klausimus.

UAB "ARISTOMA"
ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; RENGIAM: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus. Vilniaus g. 103, Molėtai, ☎ 8 656 08678 el. p. info@aristoma.lt

Laikraštis Molėtų kraštui | **REDAKTORĖ** | Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
vilnis | S. Nėries g.16, Jolanta VALENTINAVIČIENĖ | Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako
Molėtai LT33140 | Tel.: 8 383 51474; 865249550 | jolanta@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" | Tiražas 2400 egz.
www.vilnis.lt | Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 | lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 | jurate@vilnis.lt
SKELBIMŲ SKYRIUS: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 | reklama@vilnis.lt | Ieva VALENTINAVIČIŪTĖ Tel. 51339 | ieva@vilnis.lt

Molėtų rajono savivaldybės administracija parengė Molėtų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plano projektą. Šiam plano projektui buvo atliktas strateginis pasekmių aplinkai vertinimas (SPAV). Su Molėtų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plano projektu ir SPAV ataskaita galima susipažinti Molėtų rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriuje (110 kab.) pirmadieniais - ketvirtadieniais nuo 8:00 iki 16:45 val., penktadieniais nuo 8:00 iki 15:30 val. (pietų pertrauka nuo 12:00 iki 12:45 val.), adresu Vilniaus g. 44, Molėtai (kontaktinis asmuo - Žemės ūkio skyriaus vyr. specialistė Inga Žemaitytė, tel. 8 383 54796, el. p. inga.zemaityte@moletai.lt).

Motyvuotus pasiūlymus galima raštu teikti (siųsti paštu, faksu arba elektroniniu paštu) plano rengimo organizatoriui - Molėtų rajono savivaldybės administracijai (Vilniaus g. 44, Molėtai, faks. 8 383 51442 arba el. p. inga.zemaityte@moletai.lt) arba SPAV konsultantui - UAB "Ekokonsultacijos" (J. Galvydžio g. 3, Vilnius, faks. 8 5 2745491 arba el. p. info@ekokonsultacijos.lt. Kontaktinis asmuo - aplinkos apsaugos specialistė Jolanta Graudinytė, tel. 8 5 2745491, darbo dienomis nuo 9:00 iki 18:00) iki viešo susirinkimo.

Viešas susirinkimas, kurio metu bus viešai supažindinta su SPAV ataskaita ir Molėtų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plano projektu, įvyks 2014 m. gruodžio 19 d. 15:30 val. Molėtų rajono savivaldybės administracijos patalpose, posėdžių salėje (II a.), adresu Vilniaus g. 44, Molėtai.

Informuojame,
kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

lesto

Adresas	Data	Laikas
Molėtų rajonas		
Ambraziškių k.	lapkričio 21 d.	08-17 val.
Sešuolių k.	lapkričio 21 d.	08-17 val.
Ažuraisčių k., Giedraičių mstl.: Vilniaus 32, Gradniškių vs., Grūžio k., Kamužės k., Kamužės vs., Milių vs., Mindūnų k.: Mindutės g. 5, 13, Pažūolių k., Padumblių k., Skinderiškes k., Strižauciškes k., Šiurpiškių k.	lapkričio 24 d.	08-17 val.
Garneliškių k., Giliųjų k., Kulinių k., Pašeikio k., Purvėnų k., Skleriškes, Skleriškes k., Skleriškes vs., Stroliškių k., Stroliškių vs., Šeikių k., Taitiškių k., Zamokų k.	lapkričio 21 d.	08-17 val.
Skrebulių k.	lapkričio 21 d.	08-17 val.

Elektros vartotojams, kurie pateikė arba atnaujino savo kontaktus (mob. tel. numerį ir el. p. adresą) savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt arba tel. 1802, informaciją apie planuojamus tinklo remonto darbus ir gedimų šalinimą pranešime asmeniškai. Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba www.lesto.lt

2014 M. LAPKRIČIO 27 D. 10 VAL. SAVIVALDYBĖS SALĖJE ŠAUKIAMAS SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDIS

Darbotvarkė:

- Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2014 metų biudžeto pakeitimo.
- Dėl J. Remeikos atleidimo nuo žemės mokesčio.
- Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2006 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. B1-165 "Dėl Molėtų pedagoginės -psichologinės tarnybos teikiama atlygintųjų paslaugų kainų nustatymo" pripažinimo netekusiu galios.
- Dėl prašymo perduoti Molėtų savivaldybei valstybinės reikšmės miškų sklypus.
- Dėl Molėtų rajono savivaldybės laidojimo ir kapinių lankymo tvarkos aprašo patvirtinimo.
- Dėl pritarimo jungtinės veiklos sutarties įgyvendinant projektą "Žvejų rojus" pasirašymui.
- Dėl deleguojamo savivaldybės tarybos atstovo į Panevėžio teritorinės ligonių kasos taikinimo komisiją.
- Dėl uždarnosios akcinės bendrovės "Molėtų šiluma" atliktų investicijų 2013 metais ir planuojamų investicijų 2015 metais suderinimo.
- Dėl savivaldybės turto perdavimo Molėtų r. Jonišio mokyklai-daugiafunkciam centrui.
- Dėl viešame aukcione parduodamo Molėtų rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamojo daiktų sąrašo patvirtinimo.
- Dėl laiko ribojimo prekiauti alkoholiniais gėrimais mažajai bendrijai "Orleano" barui.
- Dėl savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo panaudos pagrindais.

Savivaldybės meras Stasys ŽVINYŠ

Informuoju, kad Molėtų r., Suginėčių s., Spiečių k. Martynui, Ritai Norviliams buvo atliekami žemės sklypo Nr. 6214/0001:0187 kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo savininkės Natalijos Rinkauskienės paveldėtojus prašome kreiptis į Kristinos Stašelytės individualią įmonę per 30 d. dėl žemės sklypo ribų suderinimo, adresu: Žadeikos g. 1b, Vilnius. Tel. 8621 40840

Informuojame, kad šiuo metu yra atliekami:

- Žemės sklypo Nr.6260.0003.0532, esančio Mitkėnų k., Suginėčių s., Molėtų r. kadastriniai matavimai. Besiribojančio žemės sklypo Nr. 6260. 0003. 0216 bendrasavininkę Viktoriją Gečytę prašome kreiptis darbo dienomis į UAB "ARISTOMA" buveinę, esančią Vilniaus g.103, Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo per 30 dienų nuo šio skelbimo pavišimo. Tel. pasiteiravimui 8383 53061

KELEIVIŲ IR SIUNTŲ GABENIMAS
Lietuva- Anglija- Lietuva

+370 676 25505
+370 676 24944
+44 744 8110189



SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus

1m² nuo 5 Lt (14500)

Tel. 8 606 43131

NAMŲ IR BUTŲ REMONTAS.
Tel. 8616 21536

Už nuoširdžią užuojautą, pagarbą, malda dėkojame Alantos parapijos klebonui S. Sudentui, duobkasiams, giminėms, kaimynams, draugams ir visiems, kurie buvo kartu ir padėjo palydėti į amžinojo poilsio vietą brangų vyrą, tėvą, senelį JUOŽĄ ŽALALĮ.
Žmona, sūnūs, dukros su šeimomis

MAITINIMO IR APGYVENDINIMO PASLAUGOS

Vila "KELMYNĖ"

- Banketai, išvežamieji banketai
- Konferencijos
- Verslo pietūs
- Metinės, gedulingi pietūs
- Viešbučio paslaugos

VIESBUTIS - HOTEL
Administracijos tel.869813423 Virtuvė tel.838351180
Sporto 64 Molėtai www.vilakelmyne.lt el.paštas diana.gerugne@gmail.com

Kabelinė televizija plus internetas

49 litai per mėnesį

14⁹ EUR/mėn. **MRTV**

Mielai suteiksime daugiau informacijos, jei paskambinsite tel. 8 383 52501 arba užsuksite į „Kompiuterių centrą“ Vilniaus 66B

GRUNTO STUMDYMO DARBAI



Atliekame įvairius grunto stumdymo darbus.
Tel: 8 698 46745

NUOMOJAME MINI EKSKAVATORIŲ

Turima įranga:
-kasimo kaušas
-grąžtas
-planiravimo kaušas

Tel: 8 698 46745;
8 686 23411



ATLIEKAME STATYBOS IR REMONTO DARBUS.

TEL. 8606 04988

Vandens gręžiniai. Geoterminis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus. Garantija, aptarnavimas. www.melkerlita.lt
Tel.: 861608020,868683265

Ilgastėliais ekskavatoriais KASAME tvenkinius, VALOME ežerų pakrantes. IŠLYGINAME, IŠVEŽAME žemes.

Tel. 869846745

GAMINA, MONTUOJA INDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS. Valo kaminus.

Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.
Tel.: (8-694) 01529, (8-681) 13262

Atliekami įvairūs statybos darbai. Pamatų įrengimas, sienų mūrijimas, stogų dengimas, įvairūs vidaus darbai. Tel. 8650 40487

NUOMA

Moteris išsinuomotų butą Molėtų mieste. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8614 82548

IŠNUOMOJAMOS 120 m² patalpos su korpuzinių baldų gamybos įranga.

Tel. 8652 37647

Mergina skubiai išsinuomotų 1-2 kambarių butą Molėtuose.
Tel. 8620 51410

IŠNUOMOJAMOS komercinės paskirties patalpos 70 m².

Tel. 8698 05251

KOKYBIŠKAS KAMINŲ VALYMAS

*Kaminų idėklai
*Skardinimo darbai
Molėtai - Šeštokiškės
Tel. 8652 44689

Baldų gamyba. Virtuvės, spintos slankiojančiomis durimis, prieškambario, miegamojo, svetainės ir kt. Tel. 8601 70 304

Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiama garantija. Tel. 8699 81270

ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS

Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m.
Tel. 8682 21091

Tvenkinių kasimas. Grunto lyginimas. Tiesiam kanalizacijas, vandentiekius, elektros kabelius. Formuojame kelius. Tel. 8647 48473, Remigijus

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis vokiška įranga.
Tel. 8603 05801

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.

Tel.: 8656 47092, 52060

BALTIS Automobilių dalys

Iki Naujųjų Metų -20%



Visoms detalėms*

Vilniaus g. 25, Molėtai.
Tel. 8-383-51505

*nuolaida netaikoma akumuliatoriams, tepalams ir autochemijai

RASOS KARNAVALINIŲ KOSTIUMŲ NUOMA.

Tel. 8621 27790, Vasario 16-osios g. 15 A, Molėtai

Atlieku įvairius statybos ir elektros instaliacijos darbus.
Tel. 8684 21657

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA

Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)
☎ 8673 33232

LIEJAME pamatus, STATOME raskinius, rąstinius namus, ATLIEKAME gerbūvio darbus, TVAR-KOME pakrantes. Tel. 860399226

PREKYBA NAUDOTAIS BALDAIS

www.baldaiukmerge.lt
www.svetainesbaldai.lt

☎ 8614 Ukmergės r., ☎ 8680 08266 Šešuoliai ☎ 44531

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.

Tel. 868607635
Leonas

REIKALINGA

UAB "Langvija" REIKALINGAS JUOSTINIO GATERIO STAKLININKAS. Tel. 8650 43721

Lietuvos etnokosmologijos muziejus IESKO MUZIEJININKO. Dėl kvalifikacinių reikalavimų teiraukitės ir CV siųskite el. p. info@etnokosmomuziejus.lt

Įmonei, gaminančiai biokuro žaliavas, REIKALINGAS traktoriaus operatorius. Darbas su miško priekaba. Patirtis būtina.
Tel. 8614 80088

UAB "ELESANTA" REIKALINGI KVALIFIKUOTI ELEKTROMONTUOTOJAI.

TEL. 8652 99788

REIKALINGAS STATYBOS DARBŲ VADOVAS. Tel. 8698 05251

Siuvimo įmonė, siuvanti paltus ir švarkus, PRIIMS Į DARBĄ PATYRUSIAS SIUVĖJAS (-US).

Darbas viena pamaina, geros darbo sąlygos. Darbas Ukmergėje. Vežame savo transportu. Atlyginimas sutartinis.
Tel. 8-67974448.

SPA Hotel Belvilis reikalinga: barmenė(-as)- padavėja (-as) su patirtimi ir virėja nuolatiniam darbui. Teirautis telefonu +370 652 55500

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS

EKOvata (sausą, šlapia) TERMOPUTA 1m² nuo 5 Lt GRANULĖMIS POLIURETANU 1,45 EUR
www.juodasisgarnys.lt
Tel. 8 689 68 528

STOGAI IR FASADAI

RUUKI

- lietaus vandens nuvedimo sistema
- skardos lankstinių gamyba
- konsultavimas, matavimas, skaičiavimas, pristatymas

K VIDARA

Utena, Pramonės g. 7
Tel. (8 389) 51168
Mob. Tel. 8 685 49598, 8 655 66803

AKCIJA iki -50%

BALKONŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI GARAŽO VARTAI

Tel. (8-640) 44255

UAB "MOLETŲ DUJOS" DUJOS Į NAMUS

☎ 8612 24444 (mieste)
☎ 8620 51460 (rajone)

Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžioje) DUJOS 50 l ir 27 l pigiau pasiimant patiems www.moletudujos.lt

IEŠKOMA SAVANORĖ (-IS) ŽIRGŲ PRIEŽIŪRAI. 6 km. Molėtai-Alanta keliu. Atsilyginsiu jojimu. Tel. 8603 72371

Krosnių meistras mūrija visų tipų krosnis. Atlieka krosnių remontą. Tel. 8600 65805

PERKA

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

ŽŪKB "Krekenavos mėsa"

PERKA GALVIJUS
 KARVES, TELYČIAS, BULIUS
 PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
 SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
 Tel.: (8-614) 93124

UAB „GIVONEDA“
PERKA
 veršelius, karves, bulius, telyčias. Teikia pervežimo paslaugas.
 869490732 (Omnitel), 8678 00255 (Tele2)

UMUTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
 Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius
Moka iš karto!
 Skambinkite telefonu:
8 620 33544

MIŠKŲ PROJEKTAI
 brangiai perka
MIŠKUS
 bei įvairią Medieną žemes, pievas, sodybas
8-676-41155
 Brangiai perka įvairių mišką.
 Tel. 8651 39039

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

ĮMONĖ PERKA karves (3,5 Lt/kg 1,01 Eur), telyčaites (4,30 Lt/kg 1,25 Eur), bulius (4,60 Lt/kg 1,33 Eur), arklius. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
 veršelius auginimui nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė el.svarstyklėmis.
 Tel. 8-633 66417, 8-611 66633

Nupirkčiau 2 cilindrių draglino oro kompresorių "Taškent". Domentų ir kiti, didesni, "Zilinių" nešiuoti. Tel. 8627 18111

SUPERKA AUTOMOBILIUS įvairių markių, bet kokios techninės būklės. Siūlome didžiausią kainą rinkoje. Atvažiuojame į vietą. Atsiskaitome iš karto, sutvarkome dokumentus. **SIŪLOME KROVINIŲ PERVEŽIMĄ, TRALO PASLAUGAS.** Tel. 8606 30510

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ - statų ir su žeme;
 PAGAMINTĄ MEDIENĄ;
 ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
 www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308
 Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

UAB "BARTYNCO" PERKA
 ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAIS SVERIA. MOKA PVM.
 Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA
 sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.
 Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto Pasikrauna patys.
 Tel. 8662 50592

UAB "Expogalvijai" perka
 įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM.
 Tel.: 8640 17516, 863092430

UAB "PAJŪRIO" Be TARMĖSINĖ" PININKŲ
 PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc.
 Tel.: 8699 06804, 8603 09021

PRIVATI GIRININKIJA
 Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.
 Tel. 8 620 87788

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS
 SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSISKAITO IŠ KARTO.
 Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

PERKU nebrandų ir pribrestantį MIŠKĄ.
 Tel.: 862347249, 860927450

UAB "Užolas"
PERKAME MIŠKUS su žeme ir išsikirtimui
 tel: +37067205341
 el-paštas: uabuzolas@gmail.com

Brangiai superkame automobilius, sunkvežimius, mikroautobusus. Gali būti daužti, nevažiuojantys. Pasiimame, sutvarkome dokumentus. Tel.: 8646 17715, 8601 61510

UAB "AŽUOLIJA LT"
 Jūsų patikimas partneris
PERKAME MIŠKUS
 * miško savininkų konsultavimas
 * miško vertės nustatymas
 Tel. (8-650) 80515

PERKA SVEIKUS IR TRAUMUOTUS GALVIJUS
 Pasikrauna. Moka PVM.
 Tel. 868584392

UAB "Niksoft" brangiai SUPERKA įvairių veislių (2-8 sav.) veršelių auginimui. Tel. 865539431

BRANGIAI PERKAME AUTOMOBILIUS: įvairių modelių (gali būti tvarkingi, daužti, nevažiuojantys). Atvykstame, sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Dirbame be išieginų. Tel. 8604 45680

UAB "Aldirma" PERKA
 mišką su žeme, mišką išsikirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, raštai).
 Brangiai moka. Atsiskaito iš karto
ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje
 Tel.: 8698 13566, 8610 45442,
 el.p.: aldaspat@gmail.com

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
 Vážiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.:867203225

BRANGIAI stambi įmonė PERKA įvairaus brandumo MIŠKUS.
 Tel. 8-633-33333; 8-644-44444

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

UAB „BOVARIUS“
 Perka veršelius auginimui
 Belgų buliukai - 15,10 Lt (4,37 €)
 Belgų telyčaitės - 11,60 Lt (3,36 €)
 Tel. 868889863

MĖSOS KOMBINATAS PERKA karves iki 3,40 Lt/kg (0,98 Eur), telyčias iki 4,40 Lt/kg (1,27 Eur), bulius iki 4,60 Lt/kg (1,33 Eur). Mokame visus priedus. Tel. 8682 30993

PERKA SODYBĄ. Gali būti apleista, negyvenama. Siūlykite įvairius variantus. Tel. 8609 82283

NENAUDOJAMĄ BUITINĘ TECHNIKĄ: šaldytuvus, dujines, skalbykles, indaploves ir kt. elektrinius prietaisus. Tel. 8647 55899

Pirkčiau arba pagal ilgalaikę sutartį išsinuočiau žemės ūkio paskirties žemę aplink Stirnių arba Čiulų gyvenvietes. Gali būti apaugusi krūmynais. Tel. 8 698 12778

PARDUODA

Parduodu malkas. (1 m kaina - 60 Lt (17,38 Eur). Tel. 8678 42646

Ūkininkas parduoda kiaulienos skerdienu puselėmis po 40-70 kg, subproduktus. Atvežame. Tel. 8607 12690

Parduodu naudotus išardomus, metalinius garažus (3 x 3; 3 x 5; 3 x 6; 3 x 9; 3,4 x 5,5; 4 x 6). Galiu atvežti, surinkti. Tel. 8687 73343

0,85 ha namų valdos sklypą Luokesos k. Kaina - 46 tūkst. Lt (13322 eur)8606 86424

Veršingą juodmargę telyčią, kaimiškus gaidžius, šaldiklį "Snaigė" (6 kamerų). Tel. 8670 66785

Parduoda spalius. Tel.: 8601 43141, 8689 64474

Parduoda garažą Luokesos garažų bendrijoje. Tel. 8676 04462

230V, 400V malūnus, traiškytuvus, pašarų smulkintuvus, inkubatorius, motoblokus ir kt. ATVEŽAME. www.visimalunai.lt
 Tel.864385888

Medines vidaus ir lauko dailylentes, grindines, terasines ir pakalimo lentas, tvoros elementus.
 Tel. 8698 48803

Parduoda įvairių rūšių malkas 3 m ilgio raštais. Atvežame miškovežiu po 30 ir 60 erdviųjų kubų. Tel. 868091919

MAISTINES BULVES.
 Tel. 867826552

18 arų namų valdos sklypą Molėtų g., Molėtuose. Kaina - 31000 Lt (8978 Eur). Tel. 8615 90699

UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.:8687 27293, 8688 54330

37 arų namų valdos sklypą 1 km nuo miesto centro, 400 m nuo Dūrių ežero. Kaina - 29000 Lt (8398 Eur). Tel. 8615 90699

Parduodamos namų valdos Aplinkkelio g., Molėtuose (prie "Lelijos", miesto vandentiekis, kanalizacija, elektra). Tel. 8687 36104

Parduodame skanias maistines bulves bei kopūstus. Atvežame į namus. Tel. 8604 63292

Įvairias malkas kaladėlėmis. Turiu sausų. Pristatau į vietą. Tel. 8646 65577

Parduoda avis pjovimui arba veislei. Tel. 8646 15155

Parduoda malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atveža.
 Tel. 8618 81542

Sodų bendrijoje Pavasaris parduodami du sodo sklypai vienas šalia kito. Yra trijų fazių elektros įvadas, kadastriniai matavimai. Tel. 8681 74356

3 ha žemės ūkio paskirties sklypą Mindučių k., prie Virintos upės (200 m ribojasi su upe). Galimos statybos. Tel. 8672 01555

Parduodama išskirtinė 1,6683 ha namų valda su pušynu Malūno g., Molėtuose. Tel. 8687 36104

Parduodama sukirsta apipjautų orasausių raštų pirtis (9x4,2 m) su dengta terasa ir malkine. Papildomai pateiksime 0,5 kub.m sausų lentų skliautams apkalti. Pirtį pervežame ir sumontuojame ant pirkėjo pamatų per 7-10 dienų. Kaina - 15300 Lt (4431,19 Eur). Galime pasiūlyti pirtis kitų išmatavimų. Priimame užsakymus statyti vasarnamius, pirtis pagal užsakovo projektą. Tel.: 8698 88979, 8-5 2127788

Parduoda automobilį "Opel Frontera" sport (1993 m., 2l, benzinas/dujos, TA iki 2016m. 10 mėn.). Kaina- 3798 Lt (1100 Eur). Tel. 861704205

Laminuotos grindys iš Europos - su 15 % nuolaida. AC-4 nuo 13,90 Lt (4,03 Eur). Tel. 8603 71741, Pramonės g. 7, Utena

Vokiečių veislės veršingą telyčią. Tel. 8618 50499

Avis ir baronus veislei arba pjovimui Antaliežių k.

Tel.: 8383 58106, 8618 87783 (Tūba)

Namą Balminkuose (22 a namų valda). Kaina sutartinė.

Tel. 8613 11207 Leokadija

2 kambarių butą Molėtuose, Vilniaus g., 2 kambarių butą Inturkėje, 2 ha sklypą prie Durių ežero. Tel. 8646 66512

Melžiamas karves. Galima rinktis. Tel. 8674 03627

7 veršelių karvę. Tel. 8608 44727

PARDUODATELYČIA.
 Tel. 8603 10925

Vaikiškus drabužius, avalynę (nuo 0 iki 4 metų), automobilinę kėdutę-nešyklę, sūpynes "Graco". Tel. 8620 12744

MALKAS, SKALDYTAS IR KALADĖLĖMIS. Yra sausų. Tel. 8633 17766

PARDUODAMOS GAMYBINĖS PATALPOS TOLIEJUOSE

 TEL. 8 698 12778

Triušius ir jų skerdienu. Tel. 8645 69308

Trijų dalių vaikišką vežimėlį (automobilinė kėdutė, lopšys, sportinė dalis). Tel. 860398160

Romanovų veislės avis. Tel. 8612 89562

Žalą veršingą 6 veršelių karvę. Tel.: 8383 43377, 8663 63276

EUROLANGAI
PLASTIKINIAI LANGAI BALKONŲ STIKLINIMAS ŠARVO DURŲ GAMYBA ROLETAI, ŽALIUZĖS
NUOLAIDOS IKI 62%
 Tel. 867387466, el.p. linas.gresius@gmail.com
 Vilniaus g. 95, Molėtai
 parduotuvės patalpose

Lietuva
Adams
 PVC, ALUMINIO LANGAI IR DURYS
 -Plastikiniai langai
 -Dury - plastikinės, šarvuotos
 -Roletai, žaliuzės
 -Balkonų stiklinimas
 -Montavimas, garantija 5 metai!
 Aukščiausia kokybė!
 Vokiški 5-6 kamerų profiliai, šiltinti putomis, su argono dujomis!
 Nuolaidos iki -40%
 el.p. moletai@adams.lt
 Tel. 8 659 01 573
 Atstovas Molėtuose Darius Kuzmickas
 -Molėtai, Vilniaus g. 66B

PADANGOS: naujos ir restauruotos. MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS.
 Vilniaus g. 91, Molėtai (už PC IKI)
 Tel. 8618 89809

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomieji, apšiltinti kaminais. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą. Tomas, tel. 8 617 62 969